
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

66. "Poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do
systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně v roce

2020" - návrh dodatku č. 1 ke smlouvě

Anotace
Na základě žádosti společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost - příjemce dotace je vzhledem k
mimořádným událostem roku 2020 vzniklých nezávisle na statutárním městu Brnu - poskytovateli dotace
navrhována změna smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému
veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně opatřené datem 19.03.2020. Navrhovaná změna se týká
termínu instalace LED svítidel - prodloužení do 30.04.2021 a termínu provedení finančního vypořádání
dotace - prodloužení do 30.06.2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace mezi statutárním městem
Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem Brno,
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00  Brno, IČO 255 12 285, který tvoří přílohu č. ...
tohoto usnesení. 

 2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1.

Stanoviska

Materiál předložen na R8/110. schů  města Brna svolanou na 21.10.2020, bod 65.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
23.10.2020 v 08:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 17



Důvodová zpráva 
 

 

Odboru investičnímu MMB byla doručena žádost společnosti Technické sítě Brno, akciová 
společnost (dále jen TSB) zn. TSB/10682/2020 ze dne 19.9. 2020 spočívající v uzavření dodatku 
ke smlouvě, jehož předmětem bude změna termínu instalace svítidel do 30.4. 2021 a změna termínu 
vyúčtování dotace do 30.6. 2021. 

 

Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na Z8/15. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 3. 3. 2020. Smlouva byla uzavřena dne 19.3. 2020. 
Smlouva tvoří přílohu č.1 této důvodové zprávy.  
 

Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace TSB na krytí nákladů spojených 
s pořízením a instalací cca 780 kusů LED svítidel ve výši 5.000.000 Kč. 
 

Dle odůvodnění žádosti TSB uvádí, že příprava výběrového řízení (dále jen VŘ) na dodavatele 
LED svítidel byla zahájena ihned po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. Vzhledem 

k pandemii COVID-19 bylo VŘ s mandatářem dopracováno elektronicky a na nabídky bylo 
ponecháno více času, s ohledem na dodatečné dotazy dodavatelů se termín pro podání nabídek 
prodloužil až do 21. května 2020.  

 

Nabídky ve VŘ podalo pět uchazečů, avšak čtyři z nich dodali nabídku neúplnou (chyběl 
výpočet rušivého světla na fasádách aj.). Z tohoto důvodu byli v souladu s § 48 odstavec 2 
písmeno a) zákona vyloučeni. Jediná nabídka, která splnila všechny zadané podmínky, byla 
cenově nejvyšší, a překročila i přepokládanou cenu zakázky (což mimo jiné umožňovalo i 
zrušení VŘ). 
 

Na základě zvážení všech zjištěných faktů představenstvo TSB rozhodlo na svém jednání dne 
26. 6. 2020 o zrušení uvedeného VŘ a pověřilo generálního ředitele vypsáním nového. Toto 

VŘ v současné době probíhá, ale vzhledem k termínům, odvolacím a dodacím lhůtám již 
nebude možné všechna svítidla nainstalovat ve smluvně dohodnutém termínu do 31. 12. 2020. 

 

Na základě těchto skutečností navrhujeme uzavření dodatku ke smlouvě, jehož předmětem 
bude změna termínu instalace svítidel do 30. 4. 2021 a změna termínu vyúčtování dotace do 
30. 6. 2021. 

 
 

 

Strana 2 / 17



Statutární město Brno 
Doručeno: 21. 09.2020 

mej Bd X 
T INU pat něm 

mmbles77 i iční 
3aec06 Odbor investiční 

    

E 
TECHNICKÉ SÍTÉ BRNO 

VAŠE ZNAČKA: Vážený pan 
Ing. Tomáš Pivec 

NAŠE ZNAČKA: TSB/10682/2020 vedoucí Odboru investičního 

VYŘIZUJE Kounicova 67 

TEL./MOB 601 67 Brno 

EMAIL: 

DATUM: 17. 9. 2020 

Věc: Žádost o odložení termínu instalace LED svítidel 

Vážený pane inženýre, 

dovolujeme si Vás požádat o součinnost při žádosti o odložení termínu instalace LED svítidel. 

Dne 19. 3. 2020 byla podepsána mezi Statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, 

akciová společnosti (dále jen „TSB) Smlouva o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do 

systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně. Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční 

dotace TSB na krytí nákladů spojených s pořízením a instalací cca 780 kusů LED svítidel ve výši 

5.000.000 Kč. 

Dle článku 3.2 výše uvedené smlouvy byla TSB povinna provést instalaci LED svítidel do 31. 12. 2020. 

Přestože na základě zkušenosti z předchozích let se tento termín původně jevil jako dostatečný, vzhle- 

dem k mimořádným okolnostem roku 2020 se jeho dodržení jeví jako problematické. 

Příprava výběrového řízení (dále jen VŘ) na dodavatele LED svítidel byla zahájena ihned po podpisu 

smlouvy o poskytnutí dotace. Vzhledem k pandemii COVID-19 bylo VŘ s mandatářem dopracováno 

elektronicky a na nabídky bylo ponecháno více času. S ohledem na dodatečné dotazy dodavatelů se 

termín ještě prodloužil, a to až do 21. května. 

Nabídky ve VŘ podalo pět uchazečů, ale čtyři z nich dodali nabídku neúplnou (např. nedodali výpočet 

rušivého světla na fasádách aj.) a z tohoto důvodu byli v souladu s $ 48 odstavec 2 písmeno a) zákona 

vyloučeni. Jediná nabídka, která splnila všechny zadané podmínky, byla bohužel cenově nejvyšší, a pře- 

kročila i přepokládanou cenu zakázky (což mimo jiné umožňovalo i zrušení VŘ). 

Na základě zvážení všech zjištěných faktů představenstvo společnosti TSB, a.s. rozhodlo na svém jed- 

nání dne 26. 6. 2020 o zrušení uvedeného VŘ a pověřilo generálního ředitele vypsáním nového. Toto 

v současné době běží, ale vzhledem k termínům, odvolacím a dodacím lhůtám již nebude možné 

všechna svítidla nainstalovat v dohodnutém termínu 31. 12. 2020. 

Na základě těchto skutečností navrhujeme uzavření dodatku ke smlouvě, jehož předmětem bude 

změna termínu instalace svítidel do 30. 4. 2021 a prosíme o spolupráci při jeho zpracování a schválení. 

Technické síté Brno, akciová společnost | Barvířská 5 | 602 00 Brno | tsb(dtsb.cz | www.tsb.cz 

veřejné osvětlení | kolektory | engineering | reklama | datové sítě 

PLDETETETETETETETETELUTTTU TE TTTETTVETETETTVTETUTEDETEETT TELE TEE ETUE VE TEETTVTTT TETU 
Akciová společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka číslo 2500 dne 1.1.1998 

  

55 12 285 | DIČ: CZ25512285 | Bankovní účes KO | nositel certifikátu ČSM EM 150 9001:2009 a 14001:2005 5 Z ď 

Fax/tel: | +420 545 424011 | +420 545 424012 | +420 545 424 032 | +420 545 424 016 v T 
P 

 
Strana 3 / 17



= 

TSB 
TECHNICKÉ SÍTÉ BRNO 

Přílohy 

1. Smlouva o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve 

statutárním městě Brně 

2. Plná moc GŘ 

Technické síté Brno, akciová společnost | Barvířská 5 | 602 00 Brno | isb(dtsb.cz | www.isb.cz 
veřejné osvětlení | kolektory | engineering | reklama | datové sítě 

PELETELUTETETEKETETETE ETL EETETETEDETEDETEEETEUOTETEDEDEBODETETUDEEVET OPOP TE ECP UE TV 

Akciová společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka číslo 2500 dne 1.1.1998 

IČ: 255 12 285 | DIČ: CZ25512285 | Bankovní účet: 2025576339/0800 | nositel certifikátu ČSM EM ISO 9001:2009 a 14001:2005 

Fax/tel: | +420 545 424 011 | +420 545 424 012 | +420 545 424 032 | +420 545 424 0ló = Ž Ú  Strana 4 / 17



56 20 09 0931 

uv! : 
Xiao mYri . T 20?x 

01098-20-TSB Ev. čís. příjemce:...... £.. i 

Smlouva 

o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě 
Brně uzavřená dle $ 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 
a pověřen k podpisu smlouvy: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 
(dále jen poskytovatel) 

1.2 Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

IČO: 

DIČ: 

Registrace v OR 

(dále jen příjemce) 

Strana 1 (celkem 4) 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 
Brna 

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

111 211 222/0800 

449 92 785 

CZ44992785 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

Barvířská 5, 602 00 Brno 

Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou 
představenstva 

Ing. Jakubem Heikenwálderem, místopředsedou 
představenstva 

Česká spořitelna a. s. 

2025576339/0800 

255 12285 

CZ25512285 

KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500 
  

Technické sítě Brno, a. s. 
  

p Došlo: — -03- 2020 

jE 755/92712/2020 

Počet Hstů/příloh: — 2/21 6blovu 
Vyřizuje:      

Strana 5 / 17



Ev. čís.: 56 20 09 0931 

2. Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

2. 1 Smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel ve vlastnictví 
příjemce do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně dle podmínek této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy 

3. 1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s instalací těchto LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně. 
Výše požadované dotace odpovídá předpokládané ceně za pořízení a instalaci cca 780 kusů LED svítidel: 

  

780 ks LED svítidel 5 000 000,- Kč 
Celkem LED svítidla (nákup, demontáž, montáž) 5 000 000,- Kč. 

3. 2 Instalace těchto LED světelných zdrojů do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně 
příjemcem zahrnuje nákup LED svítidel, demontáž původních svítidel, zajištění instalace LED svítidel na 
stožáry veřejného osvětlení, včetně jejich připojení a zprovoznění. Příjemce je povinnen instalaci LED 
svítidel provést do 31.12.2020. 

4. Výše dotace a platební podmínky 

4. 1. Dle dohody smluvních stran se poskytovatel zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění 
povinností vyplývajících ztéto smlouvy investiční dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s instalací LED svítidel ve městě Brně dle čl. 3 této smlouvy ve výši 5 000 000,- Kč (slovy 
pětmilionů korun českých). 

4. 2 Dotaci poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce jednorázově 
do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

4. 3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 28.2. 2021. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu knákladům kalkulovaným, 
uvedeným v čl. 4, odst. 4. 1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli 
vztahující se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, 
doklady svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními 
kapacitami předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se 
zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nevyčerpaný 
zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě přeměny nebo 
zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení 
nevyčerpané částky poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemce o 
přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 

5. Smluvní pokuty 

5. 1 Vpřípadě nesplnění jakékoliv povinnosti příjemce dle této smlouvy, je povinen příjemce 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy desettisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ a nahradit vzniklou škodu. 

Strana 2 (celkem 4)  Strana 6 / 17



Ev. čís.: 56 20 09 0931 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6. 1 Dotace dle této smlouvy je nepřenosná na jiné subjekty. 

6. 2 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že tuto dotaci za podmínek v této smlouvě uvedených přijímá a 
zavazuje se ji použít dle podmínek této smlouvy a pouze kúčelu uvedenému v čl. 2 této smlouvy. Jiné 
použití dotace je považováno za podstatné a závažné porušení smlouvy. V tomto případě je příjemce povinen 
neoprávněně použitou dotaci nebo její část poskytovateli vrátit, je povinen nahradit vzniklou škodu a 
poskytovatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy. 

6. 3 Příjemce se zavazuje, že dotaci použije vsouladu stouto smlouvou, účelně a hospodárně, 
že bude usilovat o ekonomickou efektivnost svých činností dle této smlouvy tak, aby účel smlouvy byl řádně 
a včas naplněn. 

v 
6. 4 Příjemce se zavazuje dodržovat zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Kontrola 

7. 1 Příjemce se zavazuje umožnit provedení kontroly využití dotace nebo její části ze strany poskytovatele, 
tj. zaměstnanců Magistrátu města Brna k tomuto účelu pověřených. 

7. 2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli na vyžádání ke kontrole kompletní účetnictví 
s jednoznačnou identifikací hospodaření s poskytnutou dotací. 

7. 3 Příjemce si je vědom, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, nepředstavuje však veřejnou podporu dle čl. 107, odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

7. 4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen 
dodržovat ustanovení zákona 106/1999 Sb., © svobodném přístupu kinformacím, ve znění 

ty, 
pozdějších předpisů (zejména $ 9 odstavec 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

8. Ostatní podmínky 

8. 1 Zástupce poskytovatele bude členem výběrové komise na výběr dodavatelů vztahujících se k plněním 
souvisejícím s touto smlouvou, a to s hlasovacím právem. O termínu jednání výběrové komise je příjemce 
povinen prokazatelně informovat poskytovatele nejméně 5 pracovních dnů před jednáním výběrové komise. 

9, Závěrečná ustanovení 

9. 1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní 
strana obdrží po dvou stejnopisech. 

9.2 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

9. 3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

Strana 3 (celkem 4)

Strana 7 / 17



Ev. čís.: 56 20 09 0931 

9.4 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost dp 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdější “ 

předpisů. 52 | 

8 
A 

9,6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního tajemství. * E sc 

a 
24 

E 
= 
v 

K
o
o
u
n
o
 

9.5 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

jo
 

8, - 
$ 
Ve 

2. a 
ou

) 

a 
Ó 

M M v „ * r , v : : . vr spor * © 

9. 7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené vtéto smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 2% 

důvěrnosti jeho majetkových poměrů. P 

M k 
0 

9.8 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 

nikoliv za nevýhodných podmínek. 

9. 9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smuv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Doložka dle ustanovení $ 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 

Z8/.18. konaném dne .$:%... 2020. 

  

V Brně dne M. > Do PO V Brně dne 13-03- 2020 

STÁATUTAÁŘH! E Za poskytovatele MAS STRA? Za příjemce 

vedoucího Odboru investičního 

Magistrátu města Brna Tec

místopředseda představenstva 
Technické sítě Brno, akciová společnost 

VV 
Strana 4 (celkem 4) V 7 | 

 
Strana 8 / 17



= ili 

TSB 
TECHNICKÉ SÍTÉ BRNO 

PLNÁ MOC 

V souladu s ustanovením čl. 14 odst. 3 stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 
a vsouladu s pracovní smlouvou ze dne 2.5.2016, zplnomooňují generálního ředitele společnosti 
Technické sítě Brno, akciová společnost, pana Ing. Pavla Roučka, nar. 7.7.1972, bytem: Nádražní 42, 
691 41 Břeclav, k: 

= © zastupování a podepisování za společnost v pracovněprávních vztazích 
= podepisování za společnost při zabezpečování jejich provozních činností v oblastech předimě- 

tu podnikání zapsaných v obchodním rejstříku 

=. pověřování plnou mocí jiné osoby, které jej v určeném rozsahu zastupují 

= zastupování ve všech jednáních a k podepisování vůči Finančnímu úřadu, Městské správě so- 
ciálního zabezpečení, Úřadu práce, Celnímu úřadu, Katastrálnímu úřadu, všem z zánavotním 
pojišťovnám, pojišťovnám, bankovním ústavům, soudům apod. 

= uzavírání samostatně jménem společnosti smluvních závazků ve smyslu občanského zákoní- 
ku, s limitem určeným vnitřními předpisy společnosti, a to včetně leasingových smluv 

= podepisování dodatků Smlouvy o obstarání staveb veřejného a slavnostního osvětlení a staveb 
koiektorové sítě statutárního města Brna ze dne 28.1.2000, uzavřené dle ust. $ 733-736 záko- 
na č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (evidenční číslo 
57999305-02) 

= © podepisování dodatků Smluv na dodávky elektřiny pro odběrná místa VN a NN a Smluv 
o distribuci elektřiny, kterými jsou upravovány zejména velikost hlavního jištění, rezervovaná 
kapacita, rušení a přihlašování odběrů a další změny 

= veškerým právním úkonům při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, v souladu se zá- 
konem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřej- 
ných zakázek, při dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

V Brně dne Č:2: 291© 

KO Brňc auo der jd p narviraka (rů bit | tebfdteh.cz | www ist.uz 
ati | | 4 "4 kifons 

PEKEL EKO UKULELE EEE 
1.1.1998 ki bl kym 

“ : ' i " 1 MM 1 í i pe oví i 

1 i ! 
11

Strana 9 / 17



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této 
ověřovací doložce 

V Bmě dne 25.02.2019 

Otisk úředního razítka: Marie Příhodová 

  

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této 
ověřovací doložce 

V Brně dne 25.02.2019 

Otisk úředního razítka: Marie Příhodová 

    Jméno, příjmení a podpis ověřující osoby: 

 Strana 10 / 17



MINI 

V- V , 
A i Z y W M =, s ji 
TK VLO* HA O . 4 A VOĎOVE  £T AN 7 | 

20-TSB 
Ev. čís. příjemce: He 20% 

98- 

Smlouva 

o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě 
Brně uzavřená dle $ 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 
a pověřen k podpisu smlouvy: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 
(dále jen poskytovatel) 

1.2 Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

IČO: 

DIČ: 

Registrace v OR 

(dále jen příjemce) 

Strana 1 (celkem 4) 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 
Brna 

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

111 211 222/0800 

449 92 785 

CZ44992785 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

Barvířská 5, 602 00 Brno 

Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou 
představenstva 

Ing. Jakubem Heikenwálderem, místopředsedou 
představenstva 

Česká spořitelna a. s. 

2025576339/0800 

255 12285 

CZ25512285 

KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500 
  

Technické sítě Brno, a. s. 

  

| Došlo: -j -)3- 2020 

Či: 758/92742/2020 
Počet fistů příloh: 2/31 seilov ik 
Vyřizuje:      

Strana 11 / 17



Ev. čís.: 56 20 09 0931 

2. Uvodní ustanovení, účel smlouvy 

2. 1 Smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel ve vlastnictví 
příjemce do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně dle podmínek této smlouvy. 

3, Předmět smlouvy 

3. 1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů 

souvisejících s instalací těchto LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně. 

Výše požadované dotace odpovídá předpokládané ceně za pořízení a instalaci cca 780 kusů LED svítidel: 

780 ks LED svítidel 5 000 000,- Kč 
Celkem LED svítidla (nákup, demontáž, montáž) 5.000 000,- Kč. 

3. 2 Instalace těchto LED světelných zdrojů do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně 
příjemcem zahrnuje nákup LED svítidel, demontáž původních svítidel, zajištění instalace LED svítidel na 
stožáry veřejného osvětlení, včetně jejich připojení a zprovoznění. Příjemce je povinnen instalaci LED 
svítidel provést do 31.12.2020. 

4. Výše dotace a platební podmínky 

4. 1. Dle dohody smluvních stran se poskytovatel zavazuje příjemci poskytnout za podmínky plnění 
povinností vyplývajících ztéto smlouvy investiční dotaci na krytí nezbytných investičních nákladů 
souvisejících s instalací LED svítidel ve městě Brně dle čl. 3 této smlouvy ve výši 5 000 000,- Kč (slovy 
pětmilionů korun českých). 

4. 2 Dotaci poskytne poskytovatel příjemci bankovním převodem na účet příjemce jednorázově 
do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

4. 3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 28.2. 2021. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu knákladům kalkulovaným, 
uvedeným v čl. 4, odst. 4. 1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli 

vztahující se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, 
doklady svědčící o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními 

kapacitami předá příjemce poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se 

zavazuje, že v případě nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nevyčerpaný 
zůstatek dotace poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě přeměny nebo 
zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení 

nevyčerpané částky poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemce o 

přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 

5. Smluvní pokuty 

5. 1 Vpřípadě nesplnění jakékoliv povinnosti příjemce dle této smlouvy, je povinen příjemce 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy desettisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ a nahradit vzniklou škodu. 

Strana 2 (celkem 4)   

 
Strana 12 / 17



Ev. čís.: 56 20 09 0931 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6. 1 Dotace dle této smlouvy je nepřenosná na jiné subjekty. 

6. 2 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že tuto dotaci za podmínek v této smlouvě uvedených přijímá a 

zavazuje se ji použít dle podmínek této smlouvy a pouze kúčelu uvedenému v čl. 2 této smlouvy. Jiné 

použití dotace je považováno za podstatné a závažné porušení smlouvy. V tomto případě je příjemce povinen 

neoprávněně použitou dotaci nebo její část poskytovateli vrátit, je povinen nahradit vzniklou škodu a 

poskytovatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy. 

6. 3 Příjemce se zavazuje, že dotaci použije vsouladu stouto smlouvou, účelně a hospodárně, 

že bude usilovat o ekonomickou efektivnost svých činností dle této smlouvy tak, aby účel smlouvy byl řádně 

a včas naplněn. 
u 

6. 4 Příjemce se zavazuje dodržovat zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7, Kontrola 

7. 1 Příjemce se zavazuje umožnit provedení kontroly využití dotace nebo její části ze strany poskytovatele, 

tj. zaměstnanců Magistrátu města Brna k tomuto účelu pověřených. 

7. 2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli na vyžádání ke kontrole kompletní účetnictví 

s jednoznačnou identifikací hospodaření s poskytnutou dotací. 

7. 3 Příjemce si je vědom, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, nepředstavuje však veřejnou podporu dle čl. 107, odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

7. 4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen 

dodržovat ustanovení zákona 106/1999. Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména $ 9 odstavec 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

8. Ostatní podmín 

8. 1 Zástupce poskytovatele bude členem výběrové komise na výběr dodavatelů vztahujících se k plněním 

souvisejícím s touto smlouvou, a to s hlasovacím právem. O termínu jednání výběrové komise je příjemce 

povinen prokazatelně informovat poskytovatele nejméně 5 pracovních dnů před jednáním výběrové komise. 

9, Závěrečná ustanovení 

9. 1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní 

strana obdrží po dvou stejnopisech. 

9.2 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, 

9.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Strana 13 / 17



Ey. čís.: 56 20 09 0931 

předpisů. 

9.5 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel, 

9. 6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního tajemství, 

  

r 

9. 7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené vtéto smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 2% 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů. PO 

9. 8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nevýhodných podmínek, 

9. 9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smuv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Doložka dle ustanovení $ 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z8/.18. konaném dne .$:%... 2020. 

   

V Brně dne X7 B, Dobo V Brně dne 13-08- 2020 
STATUTÁEHK! MĚSTO BRNO ři Za poskytovatele ACTA MĚSTA BARMA Za příjemce 

bdor inw2stiční 
ic944:B s TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO, a. s. 
ta * M A Aerksná «. saze sna 

-001- TEL.: +420545424092 G) 

 
Magistrátu města Brna 

místopředseda představenstva 
Technické sítě Brno, akciová společnost 

Strana 4 (celkem 4) m9 o , V 

 
Strana 14 / 17



       Bude přílohou usnesení 
       Ev. čís.:   

       Ev. čís. příjemce:………. 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení 
ve statutárním městě Brně uzavřené dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

1. Smluvní strany 

 

1. 1       Poskytovatel statutární město Brno 

Se sídlem: 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,  
602 00 Brno 

Zastoupen: 

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 
Brna   

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy 
a pověřen k podpisu dodatku: 

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

Bankovní spojení: 
 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu: 111 211 222/0800 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

(dále jen poskytovatel) 
 

1. 2        Příjemce  Technické sítě Brno, akciová společnost 

Se sídlem: Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00  Brno 

Zastoupen:  

ve věcech smluvních 

Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou 
představenstva 

 Ing. Jakubem Heikenwälderem, místopředsedou 
představenstva 

Ve věcech technických: 

e-mail: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. 

č. účtu 2025576339/0800 

IČO: 255 12 285 

DIČ: CZ25512285 

Registrace v OR KS Brno, OR, oddíl B. , vložka 2500 

  

  

(dále jen příjemce) 

Strana 15 / 17



       Bude přílohou usnesení 
       Ev. čís.:   

       Ev. čís. příjemce:………. 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

2. Úvodní ustanovení 

2. 1 Na základě žádosti příjemce zn. TSB/10682/2020 ze dne 17.09.2020 se smluvní strany vzhledem 

k mimořádným událostem roku 2020 vzniklých nezávisle na poskytovateli a příjemci (pandemie COVID-19)  

tímto dodatkem dohodly na změně smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému 
veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně opatřené datem 19.03.2020, a to na změně termínu instalace 

LED svitidel a na změně termínu provedení finančního vypořádání dotace. 
 

3. Předmět dodatku 

3. 1 Čl. 3 Předmět smlouvy odst. 3.2 se ruší a nově zní takto: 

3. 2 Instalace těchto LED světelných zdrojů do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně 

příjemcem zahrnuje nákup LED svítidel, demontáž původních svítidel, zajištění instalace LED svítidel na 
stožáry veřejného osvětlení, včetně jejich připojení a zprovoznění. Příjemce je povinnen instalaci LED svítidel 
provést do 30.04.2021.  

 

3.2. Čl. 4. Výše dotace a platební podmínky odst. 4.3 se ruší a nově zní takto: 

4. 3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 30.06.2021. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným, uvedeným 
v čl. 4, odst. 4. 1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahující 
se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady svědčící 
o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace činností vlastními kapacitami předá příjemce 
poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se zavazuje, že v případě 
nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nevyčerpaný zůstatek dotace 
poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě přeměny nebo zrušení příjemce 
s likvidací je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení nevyčerpané částky 
poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemce o přeměně nebo zrušení 
příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 
 

4. Závěrečná ustanovení 

4. 1 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní strana 
obdrží po dvou stejnopisech.  

4. 2 Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

4.3 Dodatek  podléhá  uveřejnění  dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.4   Strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

 4.5  Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku nejsou předmětem jeho obchodního tajemství. 

            4.6 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti jeho 
majetkových poměrů. 

4.7  Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, nikoliv 
za nevýhodných podmínek. 

4.8 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smuv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 16 / 17



       Bude přílohou usnesení 
       Ev. čís.:   

       Ev. čís. příjemce:………. 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

4.9 Příjemce jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje, že byl v okamžiku 
získání osobních údajů poskytovatelem seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů 
pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních údajů 
poskytuje poskytovatel na svých internetových stránkách www.brno.cz/gdpr/. 

 
4.10 Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, povinný v rámci infomační povinnosti o zpracování 
osobních údajů poskytovatel informuje, že na stránce www.brno.cz/GDPR je zveřejněna informace 
o nakládání s osobními údaji.  
 
 

Doložka dle ustanovení § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 
Dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z…/…..  konaném  dne  ……… 2020. 

 

 

 

 

 

V Brně dne                                                                          V Brně dne 

Za poskytovatele                                                                 Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Tomáš Pivec                                                Mgr. Michal Marciniszyn 

   vedoucího Odboru investičního                                       předseda představenstva 

        Magistrátu města Brna                                   Technické sítě Brno, akciová společnost 
       

             

 

                

 
                                                                                            Ing. Jakub Heikenwälder  
                                                                                         místopředseda představenstva 
                                                                                Technické sítě Brno, akciová společnost 

 

 

Strana 17 / 17

http://www.brno.cz/gdpr/
http://www.brno.cz/GDPR

